
Nätverket Renare Marks lokala avdelning, Sundsvall 

Studiebesök Räddningstjänsten i Sundsvall, 2011‐09‐01. Kl 10:00‐12:30. 

 

Medverkande: 

Roger Josbrant – Insatsledare samt Kemkoordinator på MSB. 

Anders Bonér – Restvärdesledare samt Drift‐ och samordningsansvarig på brandstationen 

Erika Backman Sjödin – Miljökontoret Sundsvall 

Anna Hed – Miljökontoret Sundsvall 

Klockar Jenny Näs – Tyréns 

Malin Sjöstrand – Vectura  

Hannes Wern – WSP 

Astrid Göthe – WSP 

Besöket började med en presentationsrunda av de närvarande. Därpå berättade Roger om 

räddningstjänstens organisation i Medelpad, vilka roller och ansvar som finns vid olyckor. Vi fick 

också veta att beredskapen mellan stationerna är väl samordnad, t ex kan brandmän från Alnö kallas 

in att bevaka Sundsvalls station, om Sundsvalls personal är på en stor utryckning, alternativ kan det 

behövas hjälp med transport av vattentankar till brandplatsen.  



En relativt ny stor övningsanläggning finns i Fillan, norr om Sundsvall. Användning av skum vid 

brandövningar är numera förbjuden.  

 

Sundsvalls räddningstjänst är en av fyra stationer i 

landet som har storskalig släckmedelsutrustning med 

kapacitet att släcka cisternbränder. Räddningstjänstens 

uppgift är att förhindra akut spridning, stoppa läckage 

och direkta utsläpp. Detta görs med hjälp av sågspån, 

länsar, slangar eller tätning av tankar, för att nämna 

några metoder. Syftet är att uppnå en statisk situation.  

När det akuta problemet är löst, går frågan vidare till 

restvärdesledaren. Dennes arbetsgivare är 

försäkringsbolagen och de stora captivbolagen. 

Restvärdesledaren har i uppgift att bedöma hur stora 

skador som uppstått, samordna arbetsinsatserna, 

rapportera till försäkringsbolag, och mycket annat. 

I Sverige finns 8 stycken miljörestvärdesledare. 

Närmaste från Sundsvall finns i Gävle, men denne skall 

flytta till Stockholm, som då blir närmaste 

miljörestvärdesledare. Lokala restvärdesledare 

kommunicerar hanteringen av miljöolyckor med 

miljörestvärdesledaren innan åtgärder utförs. 

Besöket avslutades med en tur till utryckningsfordonen, där Roger Josbrant visade Kemcontainern 

som används vid utsläpp av miljöskadliga ämnen. 

Anders Bonér, en av två restvärdesledare i 
Sundsvall. 



 

 

Vid knapparna/Astrid Göthe 

Roger Josbrant visar de kemikalieresistenta dräkterna. Backar med absorbentmaterial för uppsugning av 
flytande ämnen. 


